
 
 
 

 1 di 2

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 

 

 

APPROVAZIONE ATTI SELEZIONE PER CONFERIMENTO DI BORSE DI STUDIO PER MASTER 

PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE, SCIENZE UMANE E DELLA COMUNICAZIONE 

INTERCULTURALE 

 

 
IL RETTORE 

 

- Viste le leggi sull’istruzione universitaria e in particolare il D.lgs. 30/03/01 n. 165, art.4 relativo alle 

funzioni e responsabilità degli organi di governo; 

- vista la D.D.G. Rep. 887/2015 del 5 agosto 2015 che modifica l’art. 5 della D.D.A. Rep. 1081/2014 

relativamente ai requisiti per il conferimento delle borse; 

-vista la delibera del consiglio di dipartimento di scienze della formazione, scienze umane e della 

comunicazione interculturale del 12/03/2018 di cui al rep. n. 55/2018 prot. n. 52694 con il quale viene 

approvata l’attivazione di borse di studio per un importo totale di € 4.500,00= da attribuire agli iscritti al 

Master Executive di I° livello “Storia e design del gioiello 2017-18”;  

- vista la D.d.D. di Scienze Umane e della comunicazione interculturale di cui al rep. 13/2018 prot. n. 62109 

dell’11/04/2018 con la quale viene rettificata la delibera rep. 55/2018 relativamente all’importo totale messo 

a disposizione per il finanziamento delle suddette borse corrispondente a € 3.000,00= e non € 4.500,00=; 

- considerato che i premi sono finanziati sui fondi previsti nella scheda progetto 2269-2018-TP-

MASTER.IST_001; 

- visto il bando di concorso emanato con D.R. Rep. n. 557/2018 prot. 64461 del 18/04/2018 per l’attribuzione 

delle suddette borse di studio presso il Dipartimento di scienze umane e della comunicazione interculturale 

ed in particolare l’art.2 che prevede la composizione della commissione esaminatrice; 

- visto il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice, trasmesso con prot. 79085 del 21/05/2018; 

- accertata la regolarità degli atti 

 

DECRETA 

 
1. Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento delle borse di studio per il Master in 

premessa citato. 



 
 
 

 2 di 2

2. E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 

1. Dott. Semboloni Samantha punti 19 

2. Dott. Vassallo Marta  punti 18 

3. I dottori Sembolini Samantha e Vassallo Marta sono dichiarati vincitori. 

4. L’importo delle borse è di € 1.500,00= lordo beneficiario ciascuna. 

5. La borsa di studio costituisce base imponibile IRPEF per il percipiente ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lettera c) del testo Unico delle Imposte sui Redditi e concorrono alla 

formazione della base imponibile IRAP per l’Ateneo sulla base delle disposizioni del 

Decreto Legislativo n. 446/97. L’Università, ai sensi dell’art. 23 del Decreto del Presidente 

della Repubblica n. 600/73 eserciterà quindi il ruolo di sostituto di imposta per 

l’assolvimento degli adempimenti IRPEF.  

6. Il pagamento delle borse dovrà essere effettuato in una unica soluzione all’atto dell’accettazione 

da parte dei vincitori. 

 
       

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 

 

Visto  

La Responsabile della divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

 

 

Visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo Studente 

Giovanni Colucci 


		2018-05-22T09:28:25+0000
	MOVILLI TAMARA


		2018-05-22T09:57:04+0000
	BERNI LAURA


		2018-05-28T07:49:41+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2018-05-28T07:59:40+0000
	FRATI Francesco




